EDITAL Nº 006/GAB/SEDUC/2024.

SELEÇÃO E CADASTRO DE RESERVA PARA FORMADOR

MUNICIPAL PELO PROGRAMA MS ALFABETIZAM - TODOS

PELA ALFABETIZAÇÃO DA CRIANÇA E PELO

COMPROMISSO NACIONAL CRIANÇA ALFABETIZADA.

A Secretaria  Municipal de Educação de Nioaque-MS em parceria com a Secretaria de

Estado de Educação de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, instituído pela Lei

n. 5.724, de 23 de setembro de 2021 e suas alterações, na Lei n. 6.168, de 20 de dezembro

de 2023, Decreto nº 15.896, de 14 de março de 2022, Resolução/SED n. 4.307 de 18 de abril

de 2024,Decreto Federal n. 11.556, de 12 de junho de 2023, TORNA PÚBLICA

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 PARA CADASTRO de Servidores Públicos

para atuarem como Colaboradores no Programa MS Alfabetiza - Todos pela

Alfabetização da Criança e no Compromisso Nacional Criança Alfabetizada, na função

de FORMADOR MUNICIPAL para o Ensino Fundamental Anos Iniciais, com  o objetivo de

realizar ações pedagógicas a partir de formações continuadas de professores, conforme

estabelecido no Edital nº 004/GAB/SEDUC/2024.

ORDEM

NOME DO CANDIDATO

CARGO

PONTUAÇÃO

01

MARIA APARECIDA DE ALMEIDA

FORMADORA MUNCIPAL

7,0

Nioaque-MS, 06 de maio de 2024.

                                                          Emerson Augusto Nahabedian Ramos
Secretário Municipal de Educação

          Portaria nº 072/2021/GAB/PREF

         PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE

        ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

          SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO